
Администрация 
Кстовского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
21.09.2017        № 2313 

 
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования Кстовского 
муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением 
администрации Кстовского муниципального района от 08.11.2016 № 1669, (в 
редакции постановления от 02.03.2017 №389) 
 

В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляю: 

1. Внести в Административный регламент «Выплата компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования Кстовского муниципального района Нижегородской области», 
утвержденный постановлением администрации Кстовского муниципального района 
от 08.11.2016 № 1669 (далее - Регламент), следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 2.6.1 в редакции: 
«2.6.1. Для получения компенсации родительской платы родитель (законный 

представитель) представляет следующие документы: 
1) заявление в письменной форме о выплате компенсации (далее - заявление) 

на имя руководителя образовательной организации с указанием номера счета и 
реквизитов кредитной организации, в которой родитель (законный представитель) 
открыл на свое имя счет и адреса регистрации родителя (законного представителя) 
по месту жительства (пребывания) в пределах Российской Федерации (приложение 
2 к административному регламенту); 

2) оригинал и ксерокопии свидетельства о рождении ребенка - при обращении 
за компенсацией в размере 20 процентов; 

3) оригинал и ксерокопии свидетельств о рождении первого и второго детей в 
семье - при обращении за компенсацией в размере 50 процентов; 

4) оригинал и ксерокопии свидетельств о рождении первого, второго, третьего и 
последующих детей в семье - при обращении за компенсацией в размере 70 
процентов; 

5) оригинал и ксерокопия паспорта гражданина России (или иного документа, 
удостоверяющего личность) родителя (законного представителя) ребенка. 

1.2. Изложить пункт 3.6.1 в редакции: 
«3.6.1. Основанием для начала административной процедуры специалиста 

департамента является: 
- на основании сформированных выплатных дел специалист департамента 

образования производит начисление компенсации части родительской платы; 
- формирует реестр выплаты компенсации родителям (законным 

представителям) и направляет в отделение Сберегательного банка Российской 
Федерации, либо в другие кредитные организации. 

1.3 Изложить приложение 2 к Регламенту в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту образования администрации Кстовского муниципального 
района (А.Н.Долгих) довести настоящее постановление до муниципальных 
образовательных учреждений для руководства и использования в работе. 

3. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Н.В.Спиридонова) обеспечить 



опубликование настоящего постановления в газете «Маяк». 
4. Управлению делами администрации Кстовского муниципального района 

(О.А.Карабанова) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Кстовского муниципального района. 

5. Сектору документационного обеспечения и контроля администрации 
Кстовского муниципального района (И.Ф. Карпунина) довести настоящее 
постановление до департамента образования администрации Кстовского 
муниципального района, управления делами администрации Кстовского 
муниципального района и отдела по связям с общественностью и средствами 
массовой информации администрации Кстовского муниципального района. 

 
 
И.о.главы администрации       Н.В.Носов 



Приложение 

к Постановлению администрации 
Кстовского муниципального района 

от 21.09.2017 № 2313 
 

«Приложение 2 
К административному регламенту 

Предоставления муниципальной услуги 
«Выплата компенсации части родительской платы» 

 
Заведующему _______________________ 

фио 
от родителя__________________________ 

___________________________________ 
Адрес по прописке:___________________ 
___________________________________ 

Сот. Тел._____________________________ 
 

Заявление 
 

Прошу назначить выплату компенсации части родительской платы на 
__________(первого, второго или третьего) ребенка________________________ 
___________________________________________________________________ 
дата рождения________в размере______(20,50 или 70) % от уплаченной суммы 
на расчетный счет___________________________________________________ 
в кредитной организации______________________________________________ 
Ребенок прописан по адресу__________________________________________ 
___________________________________________________________________ 
Выплату назначить с «__»__________________20_______года 
Обязуюсь: 
1. При наступлении обстоятельств, влекущих изменение размера компенсаций или 
ее отмену в течение 14 дней со дня наступления соответствующих обстоятельств, 
уведомить об этом учреждение и представить новое заявление с приложением 
необходимых документов. 
2. Нести ответственность за достоверность представленных сведений и документов, 
а также их подлинность. 
3. С требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О 
персональных данных", даю свое согласие на обработку персональных данных 
(ФИО, расчетный счет в банке, адрес прописки, паспортные данные и др.) 
 
__________________________20___г.  _______________________________ 


